
Cod FP – 07 – 06, Ed.2 vers1 

 

 

 
 

 
                         

H O T Ă R Â R E  
privind rectificarea hotărârilor Consiliului Județean Ialomița referitoare la  

obiectivul de investiții ” Modernizare drum județean DJ 203F, DN2C (Grivița) –  
Smirna – Iazu -  Scânteia – Valea Ciorii - DN 21A, Km 0+000 – Km 25+350 ” 

 
Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 

 - Expunerea de motive nr.15728/2018-T din 31.08.2018 a Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, 

Examinând: 
- Raportul nr.15730/2018-H din 31.08.2018 al Direcţiei Investiţii şi Servicii Publice; 

 -  Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 5 din 27.01.2016 privind aprobarea 
Studiului de fezabilitate şi a principalilor indicatori tehnico - economici pentru obiectivul 
de investiţii „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-Scînteia-Valea 
Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 
          - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 12 din 16.02.2017 privind modificarea 
Hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 5/27.01.2016 privind aprobarea Studiului de 
fezabilitate şi a principalilor indicatori tehnico - economici pentru obiectivul de investiţii 
„Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-Scînteia-Valea Ciorii-DN21A, 
Km 0+000-Km 25+350”; 
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 126 din 31.07.2017 privind 
aprobarea cofinanţării pentru obiectivul de investiţii finanţat prin Programul Naţional de 
Dezvoltare Locală „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-Scânteia-
Valea Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 193 din 23.11.2017 privind 
aprobarea devizului general actualizat și a indicatorilor tehnico-economici, faza PT, 
pentru obiectivul de investiţii „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-
Iazu-Scânteia-Valea Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 194 din 23.11.2017 privind 
modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 126/ 31.07.2017 privind 
aprobarea cofinanţării pentru obiectivul de investiţii finanţat prin Programul Naţional de 
Dezvoltare Locală „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-Scânteia-
Valea Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 
 - Raportul nr. 17353/2018 - L din 24.09.2018  al Comisiei pentru urbanism, 
amenajarea teritoriului, dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism; 
 - Raportul nr. 17323/2018 - B din 24.09.2018 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligaţii şi incompatibilităţi, 



Cod FP – 07 – 06, Ed.2 vers1 

 

 

 
În conformitate cu : 

 - prevederile art. 91 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 - prevederile art. 71 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile art.  89 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 3 din 
19.01.2017, cu modificările și completările ulterioare, 
 În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
Art.I  În cuprinsul următoarelor hotărâri: 
 

 a)Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 5 din 27.01.2016 privind aprobarea 

Studiului de fezabilitate şi a principalilor indicatori tehnico - economici pentru obiectivul 

de investiţii „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-Scînteia-Valea 

Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 

 b)Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 12 din 16.02.2017 privind 

modificarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 5/27.01.2016 privind aprobarea 

Studiului de fezabilitate şi a principalilor indicatori tehnico - economici pentru obiectivul 

de investiţii „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-Scînteia-Valea 

Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 

 c)Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 126 din 31.07.2017 privind 

aprobarea cofinanțării pentru obiectivul de investiții finanțat prin Programul Național de 

Dezvoltare Locală „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-

Scânteia-Valea Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 

 d)Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 193 din 23.11.2017 privind 

aprobarea devizului general actualizat și a indicatorilor tehnico-economici, faza PT, 

pentru obiectivul de investiţii „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-

Iazu-Scânteia-Valea Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”; 

           e)Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 194 din 23.11.2017 privind 

modificarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 126/ 31.07.2017 privind 

aprobarea cofinanțării pentru obiectivul de investiții finanțat prin Programul Național de 

Dezvoltare Locală „Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-Iazu-

Scânteia-Valea Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350”,  

 

și anexele acestora, în loc de ” Modernizare drum judeţean DJ 203 F (Griviţa)-Smirna-
Iazu-Scânteia-Valea Ciorii-DN21A, Km 0+000-Km 25+350” se va citi ” Modernizare drum 
judeţean DJ 203F, DN2C (Griviţa) – Smirna – Iazu - Scânteia – Valea Ciorii-DN 21A, Km 
0+000-Km 25+350 ”. 
 
 Art. II Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 
comunicării. 



Cod FP – 07 – 06, Ed.2 vers1 

 

 

 
 
 Art. III Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va 
comunica,  Direcţiei Investiţii şi Servicii Publice și Instituţiei Prefectului – Judeţul Ialomiţa, 
urmând să fie publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 
 

PREŞEDINTE, 
VICTOR MORARU 

 
 
 
 

                                 Contrasemnează, 
Secretarul județului Ialomița  

                      Adrian Robert IONESCU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nr. 93                                                                                                                        Rd/Oc 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                                    TGV 
Astăzi 27.09.2018                                                                                                                                                          2 ex. 
 
 
 
 


